
1 

 

 

      

      

Uchwała budżetowa na 2026 rok 

Nr XX.440.2025 

Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia 23 grudnia 2025 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.4, pkt. 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 90, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art.222, art. 235, 

art. 236, art. 237, art.239, art. 258 i art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicz-

nych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz art.111 pkt.1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 

2025 r. poz. 337, 620, 621, 1301) Rada Gminy Nadarzyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 227 509 009,69 zł,   

z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 215 616 859,15 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 11 892 150,54 zł, 

zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały; 

 

2. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 232 759 009,69 zł,  

z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie       196 139 132,13 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie        36 619 877,56 zł, 

zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały; 

 

3. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2026 rok zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej  

uchwały.    

 

§ 2.1. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 5 250 000,00 zł, który zostanie sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z: 

1) pożyczki w kwocie 3 500 000,00 zł, 

2) emisji papierów wartościowych (obligacji komunalnych) w kwocie 1 750 000,00 zł 

 

2. Ustala się: 

1) przychody budżetu gminy w kwocie 12 000 000,00 zł z tytułu: 

a) emisji papierów wartościowych (obligacji komunalnych) w kwocie 8 500 000,00 zł, 

b) pożyczki w kwocie 3 500 000,00 zł, 

2) rozchody budżetu gminy w kwocie 6 750 000,00 zł z tytułu: 

a) spłaty kredytów w kwocie  1 000 000,00 zł, 

b) spłaty pożyczek w kwocie  750 000,00 zł, 

c) wykupu papierów wartościowych  

(obligacji komunalnych) w kwocie 5 000 000,00 zł, 

zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. W budżecie tworzy się: 

1) rezerwę ogólną w kwocie 600 000,00 zł, 



2) rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  

w kwocie 510 000,00 zł, 

3) rezerwę celową na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 400 000,00 zł. 

 

§ 4. Ustala się dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wy-

nikającymi z odrębnych ustaw z tytułu: 

1) opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki z przeznacze-

niem na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoho-

lowych oraz na przeciwdziałania narkomanii oraz opłat za zezwolenie na sprzedaż napo-

jów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki na działania mające na celu realizację 

lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 

alkoholu, 

2) opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na pokrycie kosztów funk-

cjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

3) opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki na realizację zadań, o których mowa 

w art. 400 a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska, 

zgodnie z tabelą nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorial-

nego odrębnymi ustawami, zgodnie z tabelą nr 6 i 7 do niniejszej uchwały, 

2) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu tery-

torialnego, zgodnie z tabelą nr 8 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Ustala się plan dotacji udzielanych dla jednostek zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu:  

1) zaciąganych kredytów na sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficy-

tu budżetu do kwoty 5 000 000,00 zł, 

2) zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie określonej 

w § 2 ust. 1 pkt 1, 

3) emisji papierów wartościowych (obligacji komunalnych) na: 

a) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie określonej w § 2 ust. 1 pkt 2, 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek, kredytów i wykup papierów wartościo-

wych (obligacji komunalnych) w kwocie określonej w § 2 ust. 2 pkt 2. 

§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy Nadarzyn do: 

1) zaciągania kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do kwoty określo-

nej w § 7 pkt. 1 niniejszej uchwały  

2) dokonywania zmian planu wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz 

do przeniesień pomiędzy planem wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy i planem 

innych wydatków bieżących, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami oraz 

z wyłączeniem przedsięwzięć, 

3) dokonywania zmian pomiędzy wydatkami bieżącymi a wydatkami inwestycyjnymi oraz 

pomiędzy wydatkami inwestycyjnymi w ramach działu, w zakresie wydatków na jedno-

roczne zadania inwestycyjne, z wyjątkiem wprowadzania nowego zadania lub rezygnacji 

z istniejącego zadania inwestycyjnego,  

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazanych z budżetu środków europejskich, 

o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich 

albo środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile 

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 



c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż wykony-

wana jest bankowa obsługa budżetu Gminy, 

6) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa, 

§ 9. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 


